КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12, 0 7.2018

О внесении изменений в постановление Администрации Белевского
городского округа от 15.01.2018 № 66-п

«Об утверждении муниципальной программы
«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция

зданий и сооружений, автодорог» на 2018-2020 годы

В целях исполнения бюджетных обязательств в рамках реализации
муниципальной программы «Капитальное строительство, капитальный
ремонт и реконструкция зданий и сооружений, автодорог» на 2018-2020
годы:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальное строительство,
капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений, автодорог» на
2018-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Ведовского
городского округа от 15.01.2018 №66-п, следующие изменения:

1.1. Раздел 6. «Программные мероприятия» изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского
городского округа (Ю.Н. Осипова) опубликовать настоящее постановление в
газете «Беловский вестник». Отделу информационных технологий
(С.В.Макрушин) разместить настоящее постановление на сайте
Администрации Беловского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по строительству
А.Ф. Бахура.

Г лава Беловского
городского округа А. В. Курносов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации Беловского

от 12.  о 7.2018 №
Раздел 6. Программные мероприятия

JV® п/п Н аи м ен ов ан и е п одп рограм м ы , м ероп ри яти я
В сего на 2018  год

(ты с.р уб .)
2019  год

(ты с.р у б .)
2020  год

(ты с.р уб .)
1 2 3 4 5

В С Е Г О  по програм м е: 109 562 ,68923 171 723 ,40000 49  123 ,00000
И сп олн и т ель  М Б У  "УКС", всего: 109 562 ,68923 171 723 ,40000 49  123 ,00000

в т ом  ч и сле оп лат а  за т р а т  заказчи ка  (т ехн ический  кон т роль) 1 701 ,78000

1. 0501 С т рои т ельст во  объект ов ж и л и щ н ого  ст рои т ельст ва 26 776 ,78700 97  2 9 7 ,30000 0 ,0 0 0 0 0

1.1. Г руппа ж и л ы х дом ов  по ул . 60  л ет  К ом сом ол а , пгт. Г р ам отеи н о , г. Б елово. Ж и л ой  дом  № 14А . 794 ,00000 91 3 4 7 ,3 0 0 0 0

Строительство инженерных сетей (Н ВК и ТС) 434 ,00000

Софинансирование строительства 360 ,00000 91 347 ,30000

1.2. Ж илой  дом  № 15а по ул . Ч и ст оп ол ь ск ая , п гт . И н ск ой , г.Б елово. 0 ,00000

1.3. Ж илой  дом  № 12 по ул . 60 л е т  К ом сом ол а в пгт. Г р ам отеи н о  г. Б елово. 0 ,00000
1.4. Ж илой  дом  по ул . 60 л ет  К ом сом ол а  № 10 , пгт . Г р ам отеи н о, г. Б елово. 6 952 ,00000

Технологическое присоединение для электроснабжения 52 ,00000

Проектно-сметная документация 0,00000

Строительство инженерных сетей (Н ВК и ТС) 2 400 ,00000
Выполнение работ по благоустройству территории 4 500 ,00000

1.5. Ж илой  дом  по ул . С ов етск ая  41В , г. Б елово. 4 198,00000

Технологическое присоединение для электроснабжения 108,00000

Строительство инженерных сетей (Н ВК и ТС) 790 ,00000

Выполнение работ по благоустройству территории 3 300 ,00000

1.6. Ж и л ой  дом  по ул. 60  л ет  К ом сом ол а  № 13, пгт. Г р ам отеи н о, г. Б елово. 2 655 ,00000
Строительство инженерных сетей (Н ВК и ТС) 55 ,00000

Выполнение работ по благоустройству территории 2 600 ,00000

1.7. Ж и л ой  дом  по ул . 60 л ет  К ом сом ол а  № 14, п гт . Г р ам отеи н о, г .Б е л о в о . 163 ,00000

Инженерные сети (ТС НВК) 163,00000

1.8.
П ереп л ан и ров к а н еж и лого п ом ещ ен и я  под ж и л ы е квартиры  по адресу: К ем ер овск ая  обл асть ,
г.Б ел ов о , ул. Ю би л ей н ая , д .6 .

1 176 ,97700 0 ,00000 0 ,0 0 0 0 0

Перепланировка (капитальный ремонт) 1 160,77700 0 ,00000

О бследование с выдачей заключения 16,20000

1.9 . Ж и л ой  дом  №  6 к вартал  " С осн овы й " , г. Б елово. 4 823 ,80000 3 500 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0
Разработка проектно-сметной документации 2 500 ,00000

Инженерные изыскания 50,00000

Экспертиза проектной документации, результатов инженерных изысканий, достоверность сметной
стоимости

902 ,00000

Технические условия на телефонизацию 11,80000

Строительство инженерных сетей (Н ВК  и ТС) 1 360 ,00000

Выполнение работ по благоустройству территории 3 500 ,00000

l.IO . Ж и л ой  дом  №  7 к вартал  " С осн овы й " , г. Б елово. 2 050 ,00000 2 450 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Инженерные изыскания 1 300 ,00000

Разработка проектно-сметной документации 750,00000 1 750 ,00000

Экспертиза проектной документации, результатов инженерных изысканий, достоверность сметной
стоимости

700 ,00000

1.11 .
К ап и тал ь н ы й  рем он т ж и л ого  п ом ещ ен и я , р асп ол ож ен н ого  по адресу: пгт  Б ач атск и й , мик.
Ф и н ск и й , Д .4  КВ .2 .

0 ,0 1 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Ремонт 0,01000

1 .12 .
Ж и л ы е до м а  по ул . Ф асадн ая  стр .№ 20 и ул . Л и п ец к ая  стр № 30 в п гт  И н ск ой , г .Б ел ов о ,
К ем ер овск ой  области .

44 ,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Инженерно- геодезические изыскания 44 ,00000

1.13. Ж и л ы е до м а  по ул . Л и п ец к ая  стр . № № 32,34 ,36  в пгт  И н ск ой , г .Б елово, К ем ер овск ой  обл асти 50 ,00000 0 ,0 0 0 0 0

Инженерно- геодезические изыскания 50,00000

1.14.
П ереп л ан и ров к а  н еж илого п ом ещ ен и я  в ж и л ы е к в артры  по адресу: пер. Т ол ст ого  6 , г .Б елово,
К ем ер овск ой  обл асти .

1 500 ,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

Капитальный ремонт 1 100,00000

Проектно-сметная документация 300 ,00000

Экспертиза 100,00000

1.15.
П р оек т  п л ан и р овк и  и п роект м еж еван и я  т ер р и тор и и  зем ел ь н ого  уч астк а  с ц ел ью  ст р о и т ел ь ст в а
ж и л ы х д ом ов  по адресу: Р осси й ск ая  Ф едерац и я , К ем ер овск ая  о б л асть , Б еловск и й  городск ой
ок руг , пгт. Г р ам отеи н о , ул. 60 л е т  К ом сом ол а.

500 ,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Проект планировки и проект межевания территории 500,00000

1.16.
Т ехн и ч еск ое обсл едов ан и е стр ои т ел ь н ы х  и огр аж даю щ и х  конструк ц и й  м н огок в ар ти р н ы х ж и л ы х
дом ов .

1
570 ,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Техническое обследование 570,00000

1.17.
П ереп л ан и ров к а н еж илого п ом ещ ен и я  по адресу: К ем ер овск ая  обл асть , г .Б елово,
ул . Ю би л ей н ая , д .6

1 300 ,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Разработка проектно-сметной документации 950 ,00000

Д остоверность сметной документации 350 ,00000

2. С т рои т ельст во  объект ов б ю дж ет н ой  сф еры 16 600 ,88100 2 520 ,00000 4 5  2 1 1 ,0 0 0 0 0

2.1. 0702  О бразован и е 467 ,47000 2 000 ,00000 4 5  2 1 1 ,0 0 0 0 0

2.1 .1 .
З дан и е общ еобр азов ател ь н ой  ш колы  на 1180 уч ащ и хся , р асп ол ож ен н ое по адресу:
г. Б ел ов о , к вартал  "С осн овы й " №  8.

467 ,47000 2 000 ,00000 4 5  2 1 1 ,0 0 0 0 0

Корректировка проектной документации 0 ,00000

Разработка проектной документации стадии "Р" 2 000 ,00000

Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий 467 ,47000

Проверка достоверности определения сметной документации

Софинансирование строительства 45 2 1 1 ,00000

2.2. 0801 К ул ьт ура 7 170 ,72000 0 ,00000 0 ,00000

2.2.1. С ел ьск и й  к ул ь турн о-досугов ы й  цен тр  в с. З ар еч н ое, г.Б елово с от дел ь н о  стоя щ ей  к отел ьн ой . 123 ,16000 0 ,00000

Софинансирование строительства 0 ,00000

Проверка достоверности определения сметной стоимости 123,16000

2.2.2.
К ап и тал ь н ы й  р ем он т п ом ещ ен и й  Ц Д К , р асп ол ож ен н ого  по адресу: К ем ер овск ая  обл асть ,
г.Б ел ов о , ул . О к тя брьск ая , № 12а.

7 047 ,56000 0 ,00000

Софинансирование 7 047 ,56000

2.3. 0701 Д о ш к о л ь н о е  об разован и е 8 575 ,00000 520 ,00000 0 ,00000

2.3.1 К ап и тал ь н ы й  р ем он т кровли дет ск о го  сада  № 44 по адресу: 3-й  м ик-он  № 27. 5 625 ,00000 0 ,00000 0 ,00000

Капитальный ремонт 5 610 ,00000

Визуальное обследование 15,00000

2.3.2. З дан и е д ет ск о г о  сада на 140 м ест, р асп ол ож ен н ое по адресу: г. Б елово, к вартал  «С осн ов ы й ». 2 950 ,00000 520 ,00000 0 ,00000

Разработка проектно-сметной документации 1 700 ,00000

Инженерные изыскания 1 250 ,00000

Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий 500 ,00000

Проверка достоверности определения сметной документации 20 ,00000

2.4. 0 7 0 7  М олодеж н ая  п оли т и ка  и о зд о р о вл ен и е  дет ей 387 ,69100 0 ,00000 0 ,00000

2.4.1.
К ап и тал ь н ы й  рем он т Д О Л  "А л ы е П ар уса" , р асп ол ож ен н ого  по адресу: Г ур ьевск и й  р айон , г.
С ал аи р , к вартал  57 А /2

387 ,69100 0 ,00000 0 ,00000

Разработка технической документации (раздел АР) 100,00000

Разработка технической документации (систем  ВК) 100,00000

Разработка технической документации (отопление) 50 ,00000

Разработка рабочей документации электроснабжения и электроосвещения 114,09100

Проверка сметной стоимости 23,60000

3. 0502  С т рои т ельст во  объект ов ж илии^но-ком м ун альн ого  хозя й ст ва 5 446 ,61200 0 ,00000 0 ,00000

3.1.
С тр ои тел ь ст в о  вн ек в ар тал ьн ы х и н ж ен ер н ы х сетей  водосн абж ен и я  и к ан ал и зац и и  м ал оэтаж н ой
к оттедж н ой  застр ой к и  в ц ен трал ьн ой  части  города (м и к р орай он  4) г. Б ел ов о  К ем ер овск ой
обл асти .

3 589 ,61200 0 ,00000 0 ,00000

Софинансирование 3 589,612000

3.2.
С тр ои тел ь ст в о  сетей  в одосн абж ен и я  в с .З ар еч н ое, Б ел ов ск ого  гор одск ого  ок руга , К ем ер овск ой
обл асти  (п оддерж к а эк он ом и ч еск ого  и соц и ал ь н ого  развития  к орен н ы х и м ал оч и сл ен н ы х н ародов
С ев ер а , С и би ри  и Д ал ь н его  В осток а).

600 ,00000 0 ,00000 0 ,00000

Софинансирование 600,00000

3.3.
С тр ои тел ь ст в о  вн ек в ар тал ь н ы х и н ж ен ер н ы х сетей : в одосн абж ен и я , т еп л осн абж ен и я  и
к ан ал и заци и  для застр ой к и  м и к рор ай он а  № 3, м и к рор ай он а № 4, к в ар т ал а  «С осн ов ы й »  г .Б ел ов о ,
К ем ер овск ой  обл асти .

1 257 ,00000 0 ,00000 0 ,00000

Проектно-сметная документация 1 257,00000

4. 0503 Б лагоуст рой ст во 18 699 ,59723 0 ,00000 0 ,00000

4.1.
Р ек он стр ук ц и я  Ц ен тр ал ь н ого  п ар к а , р асп ол ож ен н ого  по адресу: К ем ер овск ая  о бл асть , г .Б ел ов о ,
пер. Ц и н к за в о д с к о й ,!! . '

4  858 ,90689 0 ,00000 0 ,00000

Инженерные изыскания 99,00000
Проектно-сметная документация 1 800,00000
СМР 2 959,90689

4.2.
К ап и тал ьн ы й  рем он т объ ек та бл агоуст р ой ст в а  : " П арк  "Ц ен трал ьн ы й "  (гор сад ), р асп ол ож ен н ы й
по адресу: К ем ер овск ая  обл асть , г .Б ел ов о , пер. Ц и н к зав одск ой ,! 1".

13 840 ,69034 0 ,00000 0 ,00000

Софинансирование (формирование современной городской среды) 0,00000

Капитальный ремонт объекта благоустройства (благоустройство общ ественны х территорий в целях
реализации программ формирования современной городской среды)

10 367,89667

Софинансирование (поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков))
Освещение.

0,00000

Капитальный ремонт объекта благоустройства (в целях реализации программы поддержки обустройства
мест м ассового отдыха населения (городских парков ))

3 351,59367

Достоверность сметной стоимости (освещ ение) 23,60000
Достоверность сметной стоимости 23,60000
Разработка рабочей документации (освещ ение) 20,00000
Разработка рабочей документации 54,00000

4.3. Б л агоустр ой ств о  дв ор ов ы х т ер р и т ор и й . 0 ,00000 0 ,00000 0 ,00000

Софинансирование (формирование современной городской среды) 0,00000

5. 0409  Д о р о ж н о е  хозя й ст во 3 972 ,49000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,00000

5.1.
С тр ои тел ь ст в о  ав том оби л ь н ой  дор оги  в к в ар тал е "С основы й" Б ел ов ск и й  городской  ок руг .
К ем еровск ая  обл асть .

2 572 ,49000 0 ,00000 0 ,00000

Проектно-сметная документация 1 919 ,08000

Софинансирование строительства 0,00000

Экспертиза проектной документации и результата инженерных изысканий 590 ,41000

П роведение проверки достоверности определения сметной стоимости 16,00000

О бследование технического состояния несущ их конструкций участка теплотрассы м еж ду
неподвижными опорами НЗ и Н6

47 ,00000

5.2.
Т ек ущ и й  р ем он т  ав том оби л ь н ой  дор оги  пер. Т ол ст ого  от  ул. О к тя бр ь ск ая  д о  ул . Л ен и н а  г.Б ел ов о ,
К ем ер овск ая  обл асть .

0 ,00000 0 ,00000 0 ,00000

Софинансирование 0 ,00000

5.3.
К ап и тал ьн ы й  р ем он т  ав том оби л ь н ой  дор оги  пер. Т ол стого  о т  ул . О к тя бр ь ск ая  д о
ул. П р ол етар ск ой  г.Б ел ов о , К ем ер овск ая  обл асть .

1 400 ,00000 0 ,00000 0 ,00000

Инженерные изыскания 300 ,00000

Проектная документация 800 ,00000

Экспертиза 300 ,00000

Софинансирование 0 ,00000

6. 0113  С т рои т ельст во  п р о ч и х  объект ов 17 200 ,47000 5 0 0 ,00000 0 ,00000

6.1. П р оек т  п лан и ровк и  п гт  И нской. 0 ,00000 500 ,00000

6.2.
С тр ои тел ь ст в о  м н огоф ун к ц и он ал ь н ого  ц ен тра  по адресу: ул. Л ен и н а ,39 , г. Б ел ов о , К ем ер овек ая
обл асть .

16 590 ,60000

6.3. К ап и т альн ы й  р ем о н т  Г Б У З К О  К О К Б С М Э . 609 ,87000

7. 1101 Ф изическая  культ ура 12 492 ,20600 67  494 ,10000 0 ,00000

7.1.
К ап и тал ьн ы й  р ем он т  сп ор ти в н ого  к ом п л ек са  " Э лектрон" , ул .Ч к ал ов а ,35 , г .Б ел ов о , К ем ер овск ая
обл асть .

5 950 ,00000 58 794 ,10000 0 ,00000

Софинансирование 5 700 ,00000 58 794 ,10000 0 ,00000

П роведение обследования технического состояния 52 ,92000

Проверка достоверности определения сметной стоимости 99 ,18000

Разработка сметной документации 97 ,90000

7.2.
С тр ои тел ь ст в о  ст ади он а  " М етал л ург"  р асп ол ож ен н ого  по адресу: К ем ер овск ая  о бл асть , г .Б елово,
ул. П р о л ета р ск а я ,!.

1 765 ,59000 0 ,00000 0 ,00000

Проектно-сметная документация 1 200 ,00000

Инженерные изыскания 0,00000

Софинансирование 0 ,00000 0 ,00000 0 ,00000

П роведение санитарно-эпидемиологической экспертизы 20 ,89000

Экспертиза проектной документации, результатов инженерных изысканий, достоверность сметной
стоимости

534 ,47000

Раечет фоновых концентраций и климатические характеристики 10,23000

7.3.
С тр ои тел ь ст в о  стади он а " М етал л ург" , р асп ол ож ен н ого  по адресу: К ем еровск ая  обл ., г.
Б ед о в о , ул . П р ол етар ск ая ,!. 11 этап  (Ф и зк ул ь тур н о-оздор ови тел ь н ы й  к ом п лекс)

4 776 ,61600 8 700 ,00000 0 ,00000

Инженерные изыскания 1 200 ,00000
И нженерно-геодезические изыскания 95,51000
И нженерно-гидрометеорологические изыскания 99,97900
Инженерно-экологические изыскания 81,12700

Разработка проектно-сметной документации 3 300 ,00000 7 700 ,00000

Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий и достоверность сметной
стоимости

1 000 ,00000

8. 0408  Т ранспорт 3  899 ,22200 0 ,00000 0 ,00000

8.1.
С тр ои тел ь ст в о  ав товок зал а по адресу: К ем еровск ая  обл асть , г .Б ел ов о, ул. Ю б и л ей н а я ,!, в том
числе:

3  899 ,22200 0 ,00000 0 ,00000

Проектно-сметная документация 2 300 ,00000
Инженерные изыскания 477 ,00000
Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий и достоверность сметной
стоимости

1 028 ,30000

Софинансирование 0 ,00000 0 ,00000 0 ,00000
Технические условия на телефонизацию 12,39000
Разработка проекта расчета санитарно-защитной зоны 81,53200

9. 0 5 0 5  М Б У 'У К С " 4 474 ,42400 3 912 ,00000 3  912 ,0 0 0 0 0
9 .1 . С одер ж ан и е М Б У  "У КС" 3 449 ,38400 3 000 ,00000 3  000 ,0 0 0 0 0
9.2. А ренда п ом ещ ен и я 733 ,80000 912 ,00000 912 ,0 0 0 0 0

9.3.
Т ехн и ч еск ое содерж ан и е, обсл уж и в ан и е и тек ущ и й  р ем он т м ест  общ его  им ущ ества
м н огок в ар ти р н ого  ж и л ого  дом а  по адресу: ул .Ю би л ей н ая ,6 .

291 ,24000 0 ,00000 0 ,00000

У ” ' ‘

ПРОКУРАТУРА
РО С С И Й С К О Й Ф ЕД ЕРА Ц И И

ПРОКУРАТУРА
КЕМ ЕРО ВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О К У Р А Т У Р А
Г О Р О Д А  Б Е Д О В О

•ул. К. М аркса, 12, г. Бслово,
Ксмсрокскаи обл., Россия, 652600

07.2018

/Г /с /

Главе Беловского городского округа

Курносову А.В.

№ 7- 9-2018

Сообщаю, что по результатам проведенной антикоррупционной экспершзь]
проекта постановления администрации Беловского городского округа «О
внесении изменений в постановление администрации Беловского городского
округа от 15.01.2018 № 66-п «Об утверждении муниципальной програ.ммы
«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и
сооружений, автодорог» на 2018-2020годы», коррупциогенных факторов н:
выявлено.

Прокурор города

старший советник юстиции С.Е, [Уадеев

H.i". С у х о д у ев а , тел. 2 -0 7 -5 2 П О ЛУ ЧЕН О  СП No 0 2 4 7 8  УАдмимистрация Б еловск ого
городского  о к р у га

« и
.. Вх. п» ......